МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ УКРАИНЫ

ПРИКАЗ

	19.03.2012
	Киев
	N 170

Зарегистрировано в Министерстве юстиции Украины
23 марта 2012 за N 447/20760
Об утверждении Тарифов на перевозку пассажиров, багажа и грузобагажа железнодорожным транспортом во внутреннем сообщении

Согласно постановлению Кабинета Министров Украины от 25 декабря 1996 года N 1548 "Об установлении полномочий органов исполнительной власти и исполнительных органов городских советов относительно регулирования цен (тарифов)"
Приказываю:
1. Утвердить Тарифы на перевозку пассажиров, багажа и грузобагажа железнодорожным транспортом во внутреннем сообщении, которые прилагаются.

2. Государственной администрации железнодорожного транспорта Украины обеспечить:

2.1. Предоставление этого приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Украины в установленном порядке.

2.2. Правильное применение этого приказа и проинформировать об уровне тарифов пассажиров на вокзалах и в пунктах продажи проездных документов.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства транспорта и связи Украины от 23.02.2009 N 205 "Об утверждении Тарифов на перевозку пассажиров, багажа и грузобагажа железнодорожным транспортом во внутреннем сообщении" , зарегистрированный в Министерстве юстиции Украины 26.02.2009 за N 178 / 16194.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Ефименко К. А.

	Вице-премьер-министр Украины -
Министр инфраструктуры Украины
	Б. Колесников

	Согласовано:

	Первый заместитель Министра
экономического развития
и торговли Украины
	В. А. Копылов

	Руководитель Общего представительского
органа всеукраинских профсоюзов
	Ю. М. Кулик

	Заместитель Председателя Общего
представительского органа стороны
работодателей на национальном уровне
	А. В. Мирошниченко

Утверждено
приказом Министерства инфраструктуры Украины
19.03.2012 N 170

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции Украины
23 марта 2012 за N 447/20760

Тарифы
на перевозку пассажиров, багажа и грузобагажа железнодорожным транспортом во внутреннем сообщении

I. Общие положения

1.1. Эти Тарифы (разделы II, III, IV) применяются на всех линиях железных дорог широкой и узкой колеи общей сети Укрзализныци, включенных в постоянную эксплуатацию.

1.2. Эти Тарифы применяются для расчета стоимости проезда пассажиров и перевозки багажа и грузобагажа в поездах (вагонах) внутреннего прямого и местного сообщения формирования железных дорог Украины.

1.3. К стоимости проезда пассажиров в купейных вагонах поездов внутреннего сообщения (раздел II) применяется индексация в размере:

с 01.04.2012 - 1,034;

с 01.07.2012 - 1,069;

с 01.10.2012 - 1,105.

Стоимость билета и плацкарты определяется путем умножения тарифа (раздел II) на коэффициент индексации по календарным периодам, указанный в разделе V.

Стоимость билета и плацкарты на поезда, отправляющиеся со станции формирования или оборота во вторник и среду (пятницу, воскресенье), определяется путем умножения тарифа (раздел II) на коэффициент индексации по календарным периодам (раздел V) и на коэффициент снижения (повышения ) 0,9 (1,1).

1.4. Стоимость перевозки грузобагажа устанавливается с коэффициентом индексации 2 до определенной стоимости перевозки багажа.

1.5. В случае общего веса грузобагажа свыше 1000 кг предоставляется скидка со стоимости перевозки в размере 20 процентов, кроме легковесного грузобагажа и корпусной мебели (в собранном состоянии).

1.6. Эти Тарифы определены без учета налога на добавленную стоимость и страхового сбора.

1.7. Стоимость билета в фирменном поезде (повышенного комфорта) устанавливается на уровне стоимости билета в обычном поезде (раздел II). Стоимость плацкарты в фирменном поезде (повышенного комфорта) определяется путем умножения стоимости плацкарты в обычном поезде соответствующей категории вагона (раздел II) на коэффициент фирменности для поезда и округляется. Коэффициент фирменности может иметь значение для пассажирских поездов (вагонов) 1 класса и 2 класса от 1,50 до 5,00, кроме региональных поездов, и для региональных поездов - от 1,50 до 10,00.

Фирменность, класс поезда (вагона) и коэффициент фирменности устанавливаются в зависимости от уровня комфорта и услуг. Аналогично производится расчет стоимости проезда в региональных поездах.

1.8. Стоимость перевозки грузобагажа в арендованных багажных вагонах устанавливается в размере 2,81 грн. за 1 вагоно-километр независимо от загрузки вагона, стоимость за перевозку пассажирских вагонов в порожнем состоянии - 2,26 грн. за 1 вагоно-километр.

1.9. Стоимость проезда пассажиров в вагонах 1-го, 2-го и 3-го классов дня скоростного поезда Интерсити (ИС) определяется путем умножения стоимости проезда соответственно в купейном, плацкартном и общем вагонах скорого поезда на коэффициент 1,6.

1.10. Стоимость проезда пассажиров в одноместном купе повышенного комфорта определяется путем умножения стоимости проезда в мягком вагоне с двухместными купе (СВ) на коэффициент 1,5 соответствующего типа поезда.

1.11. Стоимость проезда пассажиров в специально оборудованном купе - "семейном" определяется путем умножения стоимости проезда в мягком вагоне с двухместными купе (СВ) на коэффициент 3,0 соответствующего типа поезда.

1.12. Стоимость проезда пассажиров в вагонах 1-го, 2-го и 3-го классов дневных поездов "Региональный экспресс" (РЕ) определяется путем умножения стоимости проезда соответственно в купейном, плацкартном и общем вагонах скорого поезда на коэффициент 1,2.

1.13. Стоимость проезда пассажиров в вагонах 1-го, 2-го и 3-го классов региональных поездов (Р) определяется путем умножения стоимости проезда в общем вагоне пассажирского поезда на коэффициент 1,2.

1.14. Стоимость проезда пассажиров в поездах, которые не принадлежат к поездам круглогодичного курсирования (дополнительные поезда), определяется путем умножения стоимости проезда в соответствующем вагоне на коэффициент 1,3.

1.15. Стоимость перевозки автомобилей в специальном вагоне-автомобилевозе определяется путем умножения стоимости перевозки грузобагажа на коэффициент 0,5.

1.16. Стоимость перевозки легковесного багажа (грузобагажа) устанавливается путем умножения стоимости за перевозку багажа (грузобагажа) на коэффициент:

для легковесного багажа (грузобагажа) - 3,0;

для корпусной мебели (в собранном состоянии) - 1,5.

II. Стоимость проезда пассажиров в поездах во внутреннем сообщении

	N тарифного пояса
	Расстояние, км
(от - до)
	Пассажирский поезд, в грн
	Скорый поезд, в грн

	С, С
	П
	К
	СВ
	С, С
	П
	К
	СВ

	1
	1
	5.59
	9.92
	18.56
	74.26
	6.10
	10.60
	19.62
	78.34

	Билет

	3.62
	4.37
	6.94
	27.24
	4.13
	5.05
	8.00
	31.32

	Плацкарта

	1.97
	5.55
	11.62
	47.02
	1.97
	5.55
	11.62
	47.02

	2
	11
	5.84
	10.44
	19.55
	77.37
	6.46
	11.11
	20.74
	81.92

	Билет

	3.87
	4.75
	7.56
	29.15
	4.49
	5.42
	8.75
	33.70

	Плацкарта

	1.97
	5.69
	11.99
	48.22
	1.97
	5.69
	11.99
	48.22

	3
	21
	6.23
	10.83
	20.33
	80.75
	6.81
	11.61
	21.62
	85.54

	Билет

	4.13
	5.05
	8.12
	31.39
	4.71
	5.83
	9.41
	36.18

	Плацкарта

	2.10
	5.78
	12.21
	49.36
	2.10
	5.78
	12.21
	49.36

	4
	31
	6.49
	11.37
	21.23
	83.62
	7.11
	12.14
	22.48
	88.80

	Билет

	4.39
	5.39
	8.65
	33.36
	5.01
	6.16
	9.90
	38.54

	Плацкарта

	2.10
	5.98
	12.58
	50.26
	2.10
	5.98
	12.58
	50.26

	5
	41
	6.78
	11.81
	21.94
	86.97
	7.46
	12.71
	23.32
	92.32

	Билет

	4.56
	5.69
	9.16
	35.59
	5.24
	6.59
	10.54
	40.94

	Плацкарта

	2.22
	6.12
	12.78
	51.38
	2.22
	6.12
	12.78
	51.38

	6
	51
	7.05
	12.30
	22.78
	90.18
	7.71
	13.20
	24.32
	96.00

	Билет

	4.83
	6.08
	9.73
	37.60
	5.49
	6.98
	11.27
	43.42

	Плацкарта

	2.22
	6.22
	13.05
	52.58
	2.22
	6.22
	13.05
	52.58

	7
	61
	7.31
	12.79
	23.69
	93.55
	8.08
	13.79
	25.28
	99.50

	Билет

	5.05
	6.37
	10.29
	39.87
	5.82
	7.37
	11.88
	45.82

	Плацкарта

	2.26
	6.42
	13.40
	53.68
	2.26
	6.42
	13.40
	53.68

	8
	71
	7.50
	13.22
	24.52
	96.44
	8.25
	14.18
	26.08
	102.89

	Билет

	5.24
	6.65
	10.81
	41.86
	5.99
	7.61
	12.37
	48.31

	Плацкарта

	2.26
	6.57
	13.71
	54.58
	2.26
	6.57
	13.71
	54.58

	9
	81
	7.85
	13.65
	25.23
	99.82
	8.60
	14.72
	26.91
	106.27

	Билет

	5.49
	6.99
	11.31
	44.10
	6.24
	8.06
	12.99
	50.55

	Плацкарта

	2.36
	6.66
	13.92
	55.72
	2.36
	6.66
	13.92
	55.72

	10
	91
	8.17
	14.22
	26.15
	102.88
	9.04
	15.27
	27.96
	109.71

	Билет

	5.73
	7.32
	11.91
	46.04
	6.60
	8.37
	13.72
	52.87

	Плацкарта

	2.44
	6.90
	14.24
	56.84
	2.44
	6.90
	14.24
	56.84

	11
	101
	8.43
	14.72
	26.97
	106.30
	9.27
	15.87
	28.88
	113.51

	Билет

	5.99
	7.74
	12.46
	48.31
	6.83
	8.89
	14.37
	55.52

	Плацкарта

	2.44
	6.98
	14.51
	57.99
	2.44
	6.98
	14.51
	57.99

	12
	111
	8.70
	15.10
	27.63
	109.26
	9.55
	16.28
	29.61
	116.62

	Билет

	6.18
	7.99
	12.93
	50.32
	6.98
	9.17
	14.91
	57.68

	Плацкарта

	2.52
	7.11
	14.70
	58.94
	2.57
	7.11
	14.70
	58.94

	13
	121
	8.94
	15.66
	28.53
	112.56
	9.93
	16.94
	30.57
	120.45

	Билет

	6.37
	8.36
	13.47
	52.49
	7.36
	9.64
	15.51
	60.38

	Плацкарта

	2.57
	7.30
	15.06
	60.07
	2.57
	7.30
	15.06
	60.07

	14
	131
	9.30
	16.07
	29.31
	115.73
	10.25
	17.35
	31.41
	123.85

	Билет

	6.66
	8.66
	13.99
	54.52
	7.61
	9.94
	16.09
	62.64

	Плацкарта

	2.64
	7.41
	15.32
	61.21
	2.64
	7.41
	15.32
	61.21

	15
	141
	9.58
	16.58
	30.18
	118.88
	10.59
	17.94
	32.31
	127.34

	Билет

	6.93
	9.04
	14.61
	56.48
	7.94
	10.40
	16.74
	64.94

	Плацкарта

	2.65
	7.54
	15.57
	62.40
	2.65
	7.54
	15.57
	62.40

	16
	151
	9.63
	16.71
	30.38
	122.02
	10.65
	18.03
	32.57
	130.74

	Билет

	6.95
	9.12
	14.80
	58.73
	7.97
	10.44
	16.99
	67.45

	Плацкарта

	2.68
	7.59
	15.58
	63.29
	2.68
	7.59
	15.58
	63.29

	17
	161
	9.67
	16.78
	30.56
	125.04
	10.66
	18.21
	32.74
	134.19

	Билет

	6.98
	9.17
	14.91
	60.69
	7.97
	10.60
	17.09
	69.84

	Плацкарта

	2.69
	7.61
	15.65
	64.35
	2.69
	7.61
	15.65
	64.35

	18
	171
	9.91
	17.21
	31.13
	128.52
	10.93
	18.56
	33.43
	137.80

	Билет

	7.20
	9.56
	15.43
	62.96
	8.22
	10.91
	17.73
	72.24

	Плацкарта

	2.71
	7.65
	15.70
	65.56
	2.71
	7.65
	15.70
	65.56

	19
	181
	9.96
	17.31
	31.25
	131.59
	11.00
	18.72
	33.61
	141.36

	Билет

	7.23
	9.63
	15.51
	64.89
	8.27
	11.04
	17.87
	74.66

	Плацкарта

	2.73
	7.68
	15.74
	66.70
	2.73
	7.68
	15.74
	66.70

	20
	191
	10.16
	17.68
	32.00
	134.84
	11.18
	19.14
	34.39
	144.70

	Билет

	7.40
	9.94
	16.16
	67.20
	8.42
	11.40
	18.55
	77.06

	Плацкарта

	2.76
	7.74
	15.84
	67.64
	2.76
	7.74
	15.84
	67.64

	21
	201
	11.00
	19.02
	34.22
	144.19
	12.16
	20.67
	36.80
	155.01

	Билет

	8.10
	10.89
	17.55
	73.36
	9.26
	12.54
	20.13
	84.18

	Плацкарта

	2.90
	8.13
	16.67
	70.83
	2.90
	8.13
	16.67
	70.83

	22
	251
	12.33
	21.28
	38.09
	160.38
	13.68
	23.10
	41.07
	172.80

	Билет

	9.19
	12.40
	20.14
	84.06
	10.54
	14.22
	23.12
	96.48

	Плацкарта

	3.14
	8.88
	17.95
	76.32
	3.14
	8.88
	17.95
	76.32

	23
	301
	13.69
	23.52
	41.92
	176.18
	15.12
	25.50
	45.35
	190.11

	Билет

	10.30
	13.93
	22.62
	94.47
	11.73
	15.91
	26.05
	108.40

	Плацкарта

	3.39
	9.59
	19.30
	81.71
	3.39
	9.59
	19.30
	81.71

	24
	351
	14.81
	25.74
	45.80
	192.13
	16.40
	28.00
	49.49
	207.51

	Билет

	11.25
	15.54
	25.15
	104.87
	12.84
	17.80
	28.84
	120.25

	Плацкарта

	3.56
	10.20
	20.65
	87.26
	3.56
	10.20
	20.65
	87.26

	25
	401
	16.18
	27.94
	49.53
	208.00
	17.91
	30.42
	53.65
	225.00

	Билет

	12.39
	17.03
	27.65
	115.56
	14.12
	19.51
	31.77
	132.56

	Плацкарта

	3.79
	10.91
	21.88
	92.44
	3.79
	10.91
	21.88
	92.44

	26
	451
	17.51
	30.20
	53.30
	223.91
	19.40
	32.93
	57.77
	242.35

	Билет

	13.48
	18.56
	30.16
	125.97
	15.37
	21.29
	34.63
	144.41

	Плацкарта

	4.03
	11.64
	23.14
	97.94
	4.03
	11.64
	23.14
	97.94

	27
	501
	18.80
	32.33
	57.15
	239.97
	20.91
	35.26
	61.92
	259.80

	Билет

	14.46
	20.08
	32.65
	136.48
	16.57
	23.01
	37.42
	156.31

	Плацкарта

	4.34
	12.25
	24.50
	103.49
	4.34
	12.25
	24.50
	103.49

	28
	551
	20.13
	34.55
	61.03
	255.91
	22.37
	37.69
	66.16
	277.44

	Билет

	15.55
	21.63
	35.20
	147.16
	17.79
	24.77
	40.33
	168.69

	Плацкарта

	4.58
	12.92
	25.83
	108.75
	4.58
	12.92
	25.83
	108.75

	29
	601
	21.36
	36.83
	64.74
	271.64
	23.72
	40.17
	70.23
	294.70

	Билет

	16.60
	23.14
	37.63
	157.50
	18.96
	26.48
	43.12
	180.56

	Плацкарта

	4.76
	13.69
	27.11
	114.14
	4.76
	13.69
	27.11
	114.14

	30
	651
	22.69
	39.10
	68.53
	287.66
	25.23
	42.67
	74.40
	312.06

	Билет

	17.68
	24.70
	40.16
	168.04
	20.22
	28.27
	46.03
	192.44

	Плацкарта

	5.01
	14.40
	28.37
	119.62
	5.01
	14.40
	28.37
	119.62

	31
	701
	24.59
	42.45
	74.39
	311.48
	27.38
	46.39
	80.84
	338.43

	Билет

	19.27
	27.05
	43.99
	183.85
	22.06
	30.99
	50.44
	210.80

	Плацкарта

	5.32
	15.40
	30.40
	127.63
	5.32
	15.40
	30.40
	127.63

	32
	801
	27.27
	46.82
	82.01
	343.31
	30.29
	51.19
	89.14
	373.11

	Билет

	21.45
	30.05
	49.03
	204.98
	24.47
	34.42
	56.16
	234.78

	Плацкарта

	5.82
	16.77
	32.98
	138.33
	5.82
	16.77
	32.98
	138.33

	33
	901
	29.90
	51.35
	89.60
	375.14
	33.23
	56.15
	97.45
	408.12

	Билет

	23.55
	33.18
	54.00
	225.78
	26.88
	37.98
	61.85
	258.76

	Плацкарта

	6.35
	18.17
	35.60
	149.36
	6.35
	18.17
	35.60
	149.36

	34
	1001
	32.40
	55.80
	97.32
	406.33
	36.09
	61.03
	105.96
	442.85

	Билет

	25.62
	36.31
	59.01
	246.29
	29.31
	41.54
	67.65
	282.81

	Плацкарта

	6.78
	19.49
	38.31
	160.04
	6.78
	19.49
	38.31
	160.04

	35
	1101
	35.14
	60.08
	104.89
	439.05
	39.06
	65.71
	114.16
	477.90

	Билет

	27.87
	39.29
	64.06
	268.06
	31.79
	44.92
	73.33
	306.91

	Плацкарта

	7.27
	20.79
	40.83
	170.99
	7.27
	20.79
	40.83
	170.99

	36
	1201
	37.78
	64.63
	112.65
	470.71
	42.06
	70.72
	122.66
	512.74

	Билет

	29.98
	42.39
	69.11
	288.94
	34.26
	48.48
	79.12
	330.97

	Плацкарта

	7.80
	22.24
	43.54
	181.77
	7.80
	22.24
	43.54
	181.77

	37
	1301
	40.30
	69.07
	120.19
	502.51
	44.84
	75.63
	130.88
	547.56

	Билет

	32.09
	45.49
	74.15
	309.98
	36.63
	52.05
	84.84
	355.03

	Плацкарта

	8.21
	23.58
	46.04
	192.53
	8.21
	23.58
	46.04
	192.53

	38
	1401
	42.87
	73.48
	127.84
	534.57
	47.70
	80.52
	139.36
	582.72

	Билет

	34.19
	48.52
	79.12
	331.09
	39.02
	55.56
	90.64
	379.24

	Плацкарта

	8.68
	24.96
	48.72
	203.48
	8.68
	24.96
	48.72
	203.48

	39
	1501
	45.55
	77.92
	135.42
	566.44
	50.75
	85.39
	147.60
	617.63

	Билет

	36.34
	51.62
	84.14
	352.25
	41.54
	59.09
	96.32
	403.44

	Плацкарта

	9.21
	26.30
	51.28
	214.19
	9.21
	26.30
	51.28
	214.19

	40
	1601
	48.15
	82.45
	143.18
	598.00
	53.63
	90.33
	156.05
	652.11

	Билет

	38.49
	54.73
	89.24
	373.13
	43.97
	62.61
	102.11
	427.24

	Плацкарта

	9.66
	27.72
	53.94
	224.87
	9.66
	27.72
	53.94
	224.87

	41
	1701
	52.12
	89.13
	154.58
	645.83
	58.03
	97.65
	168.55
	704.51

	Билет

	41.71
	59.37
	96.76
	404.67
	47.62
	67.89
	110.73
	463.35

	Плацкарта

	10.41
	29.76
	57.82
	241.16
	10.41
	29.76
	57.82
	241.16

	42
	1901
	57.28
	97.98
	169.80
	705.04
	63.82
	107.46
	185.28
	769.96

	Билет

	45.92
	65.46
	106.76
	447.11
	52.46
	74.94
	122.24
	512.03

	Плацкарта

	11.36
	32.52
	63.04
	257.93
	11.36
	32.52
	63.04
	257.93

	43
	2101
	62.46
	106.95
	185.06
	773.32
	69.61
	117.20
	202.04
	844.24

	Билет

	50.22
	71.70
	116.85
	488.82
	57.37
	81.95
	133.83
	559.74

	Плацкарта

	12.24
	35.25
	68.21
	284.50
	12.24
	35.25
	68.21
	284.50

	44
	2301
	67.64
	115.74
	200.36
	837.20
	75.41
	126.93
	218.52
	914.12

	Билет

	54.45
	77.81
	126.80
	530.96
	62.22
	89.00
	144.96
	607.88

	Плацкарта

	13.19
	37.93
	73.56
	306.24
	13.19
	37.93
	73.56
	306.24

	45
	2501
	72.93
	124.58
	215.73
	900.72
	81.26
	136.76
	235.62
	983.83

	Билет

	58.75
	83.90
	136.89
	573.00
	67.08
	96.08
	156.78
	656.11

	плацкарта

	14.18
	40.68
	78.84
	327.72
	14.18
	40.68
	78.84
	327.72

III. Стоимость перевозки багажа железнодорожным транспортом во внутреннем сообщении

	Расстояние, км (от - до)
	Стоимость перевозки 10 кг багажа, грн

	1
	10
	0,10

	11
	20
	0,21

	21
	30
	0,26

	31
	40
	0,38

	41
	50
	0,40

	51
	60
	0,49

	61
	70
	0,60

	71
	80
	0,63

	81
	90
	0,66

	91
	100
	0,83

	101
	110
	0,85

	111
	120
	0,89

	121
	130
	1,01

	131
	140
	1,08

	141
	150
	1,23

	151
	160
	1,24

	161
	170
	1,35

	171
	180
	1,46

	181
	190
	1,50

	191
	200
	1,68

	201
	250
	1,75

	251
	300
	2,06

	301
	350
	2,31

	351
	400
	2,58

	401
	450
	2,81

	451
	500
	3,03

	501
	550
	3,21

	551
	600
	3,49

	601
	650
	3,75

	651
	700
	4,04

	701
	800
	4,26

	801
	900
	4,61

	901
	1000
	4,90

	1001
	1100
	5,28

	1101
	1200
	5,50

	1201
	1300
	5,89

	1301
	1400
	6,14

	1401
	1500
	6,56

	1501
	1600
	6,85

	1601
	1700
	7,15

	1701
	1900
	7,46

	1901
	2100
	7,83

	2101
	2300
	8,09

	2301
	2500
	8,44

	2501
	2700
	8,76

IV. Плата за объявленную ценность багажа и грузобагажа при перевозке железнодорожным транспортом во внутреннем сообщении

	Расстояние, км (от - до)
	Плата за каждые 10,0 грн
объявленной ценности, в грн

	1 - 100
	0,05

	101 - 200
	0,11

	201 - 300
	0,12

	301 - 400
	0,15

	401 - 500
	0,20

	501 - 600
	0,21

	601 - 700
	0,24

	701 - 800
	0,26

	801 - 900
	0,30

	901 - 1000
	0,33

	1001 - 1100
	0,38

	1101 - 1200
	0,41

	1201 - 1300
	0,45

	1301 - 1400
	0,47

	1401 - 1500
	0,50

	1501 - 1600
	0,57

	1601 - 1700
	0,59

	1701 - 1800
	0,60

	1801 - 1900
	0,69

	1901 - 2000
	0,71

	2001 - 2100
	0,74

	2101 - 2200
	0,77

	2201 - 2300
	0,78

	2301 - 2400
	0,80

	2401 - 2500
	0,86

	2501 - 2600
	0,89

	2601 - 2700
	0,92

V. Коэффициенты индексации к тарифам (билета и плацкарты) на перевозки пассажиров во внутреннем сообщении по календарным периодам

	Период отправления поезда
	Количество дней
	Коэффициент индексации

	01.01 - 20.01
	20
	1,02

	21.01 - 31.01
	11
	0,86

	01.02 - 29.02
	29
	0,95

	01.03 - 31.03
	31
	1,01

	01.04 - 27.04
	27
	1,02

	28.04 - 08.05
	11
	1,03

	09.05
	1
	0,8

	10.05 - 31.05
	22
	1,01

	01.06 - 31.08
	92
	1,07

	01.09 - 30.09
	30
	1,02

	01.10 - 24.12
	85
	0,93

	25.12 - 30.12
	6
	1,1

	31.12
	1
	0,7

	Директор Департамента
экономики и финансов
	А. Назаренко